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Derfor er Kolding  
det mest oplagte valg
Kolding Kommune og vores samarbejdspartnere kan 
tilbyde Politiskolen en uddannelsesinstitution, der er 
indflytningsklar og brugbar fra første dag. Kolding Kom-
mune ligger centralt i Danmark med direkte adgang til 
to motorveje og mange togforbindelser, så det er let at 
komme nord/syd og øst/vest. Flere end 9.500 unge er 
i gang med en uddannelse, og eleverne på Politiskolen 
vil derfor opleve en by, hvor deres ønsker, behov og 
uddannelse er i fokus.  

Der er kraftig stigning i befolkningstallet og stærk 
vækst i erhvervslivet, så rekruttering og job til eventu-
elle ægtefæller klares nemt. Foruden god beliggenhed 
byder Kolding på rige muligheder for rekreative aktivi-
teter. Derfor er Kolding et optimalt sted at placere den 
jyske afdeling af Politiskolen. Prospektet uddyber et 
par af Koldings fokusområder og kvaliteter samt beskri-
ver forslag til placering af Politiskolen.
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Placering
Politiskolen i Kolding kan allerede fra årsskiftet overta-
ge ledige lokaler på IBC, der ligger i byens nye campus-
område. Gode indfaldsveje og fem minutters gang fra 
banegården gør det nemt at pendle for både ansatte 
og elever, så skolen kan etableres på kort tid. 

Campus Kolding tæller Syddansk Universitet, Design-
skolen, International Business College og VUC. IBA Er-
hvervsakademi Kolding går snart i gang med at bygge i 
området, og UC Syd ønsker at flytte sine professionsba-
cheloruddannelser hertil, så der er god sammenhæng 
til politiuddannelsen.

Campusområdet har en gylden placering med gåga-
den i den ene retning og skov og fjorden i den anden 
retning. Der er varierede løberuter i umiddelbar nærhed 
til skolen, lige som den bynære Marielundskov byder på 
en udfordrende singletrack til mountainbike.
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Faciliteter til alle ønsker
IBC, Internationalt Business College, tilbyder ung-
domsuddannelser, erhvervsuddannelser samt efter- og 
videreuddannelser inden for det merkantile område. 
Alderen på eleverne og længden på flere af uddannel-
serne ligner dermed Politiskolens og danner rammen 
om et attraktivt studiemiljø. 

En selvstændig del af uddannelsesinstitutionens byg-
ninger har indtil for nylig huset IBA, som nu har samlet 

sine uddannelser andre steder i Kolding. Derfor kan Po-
litiskolen overtage lokalerne med meget kort varsel, så 
de allerede fra årsskiftet kan benyttes til undervisning. 

Bygningerne indeholder tilstrækkeligt med undervis-
ningslokaler, auditorier samt lokaler til administration 
og ansatte. Kantinemuligheder samt øvrige ønsker kan 
organiseres til alles tilfredshed, da IBC har erfaringen 
med to uddannelser på samme matrikel. 

Hal, svømning  
og skydebaner
Kolding Kommune og vores samarbejdspartnere kan 
honorere Politiskolens krav til alle øvrige faciliteter. Vi 
vil kort beskrive de behov, vi kan forestille os, og er  
klar til at håndtere det, såfremt der skulle være yder- 
ligere ønsker. 

Vi er opmærksom på, at der på politiuddannelsen skal 
være plads til fysisk undervisning, og der er idrætshal 
i området. Der er kort afstand til Slotssøbadet, vores 
store svømmehal, som både kan benyttes til undervis-
ning og i elevernes fritid.

Vi tilbyder de nødvendige skydebaner – og faktisk lidt 
til. Der er moderne pistolskydebaner i Kolding, der kan 
bruges i hovedparten af skydetræningen. Her findes 
25 og 50 meters baner, som suppleres af 10 indendørs 
baner, hvor der kan skydes i vinterhalvåret. Derudover 
er der et stort internationalt skydestadion i det nærlig-
gende Vingstedcenter. 

Der er blot 10 minutters kørsel til det fælleskommunale 
Beredskabscenter Gudsø, som omfatter huse, der kan 
bruges til realistiske byøvelser. 
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Rekruttering af arbejdskraft
Kolding og Trekantområdet har den største koncen-
tration af job uden for hovedstadsområdet. Det gør 
det nemt at rekruttere arbejdskraft til Politiskolens 
administration, da der er et stort marked at søge efter 
kandidater i. Der er 500.000 job inden for en times 
kørsel, så hvis nogle ansatte skal flytte fra Politikskolen 
i København, er det relativt let for deres ægtefæller at 
finde job i området – vel at mærke interessante job.

Business Kolding kan hjælpe ægtefæller med at finde 
arbejde, hvis der er behov for dette. Ligesom Busi-
ness Kolding har gjort den seneste tid, hvor Vattenfall, 
NaturErhvervsstyrelsen, Ingram Micro, Boncoca, Boras 
Specialisterne, Elbek & Vejrup samt kinesiske Muyang 
er flyttet til og har etableret flere end 300 arbejdsplad-
ser i Kolding.

En populær uddannelsesby
Flere end 9.500 unge har opdaget, at Kolding er en 
attraktiv uddannelsesby. Lidt under halvdelen tager en 
ungdoms- eller erhvervsuddannelse, mens 5.500 er i 
gang med en mellemlang eller længere videregående 
uddannelse. 

Få byer kan tilbyde både professionsbacheloruddan-
nelser samt erhvervs- og universitetsuddannelser i 
sammenhæng med politiskolen. Det gør Kolding til en 
af de stærkeste og allermest attraktive uddannelses- 
byer i Jylland. 
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Et godt sted at bo
Koldings popularitet som studieby smitter af i bybille-
det. Lige nu er vi ved at opføre 350 ungdomsboliger 
med eget bad og køkken. Der er tale om nye, men 
billigere boliger. Det er noget nær enestående, at en 
studieby i Danmark kan tilbyde spritnye lejligheder til 
studerende, som de også har råd til. De kan bo godt og 
stadig have råd til et studieliv.

Foruden den daglige undervisning af politielever skal 
der være plads til efteruddannelse af jyske betjente. 
Vores hoteller kan smidigt klare overnatning i forbin-
delse med efteruddannelse på den jyske politiskole i 
Kolding. Overnatning findes i forskellige prisniveauer, 

og kapaciteten er tiltrækkelig til at kunne arrangere 
store konferencer.

Kolding er en driftig by, der tæt følger behovet i vores 
erhvervsliv og uddannelsesmiljø. Derfor har vi i dag 
daginstitutioner med aftenåbent, så skiftende arbejds-
tider ikke er en hindring for et godt familieliv.

Vi har fritidstilbud til enhver smag. Koldinghus og 
håndbold har gjort byen Danmarksberømt, men vi by-
der også på Trapholt, Geografisk Have og den UNESCO 
anerkendte Christiansfeld.

Dejlig nemt at komme til
Kolding har en perfekt placering midt i mellem flere  
motorveje. Kolding Kommune har snart syv af- og 
tilkørsler til motorvejene, der gør det nemt at komme 
til og fra. 

Med 190 daglige togafgange er transport ikke noget, 
som ansatte eller elever skal betragte som en ud-
fordring. Den gode infrastruktur gør, at mange jyske 
politielever kan blive boende tæt ved deres egen 
politistation under uddannelsen i Kolding. En placering 
i Kolding er også til gavn for flere andre byer.
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Sådan bliver det nemt  
for Politiskolen
Kolding Kommune har bygningerne klar til den jyske 
politiskole. Dygtige samarbejdspartnere betyder, at lo-
kalerne allerede er til at flytte ind i. De øvrige praktiske 
ting er på plads, og Kolding Kommune står rådighed, 
hvis der er yderligere ønsker.

Derfor vil vi gerne byde Politiskolen velkommen til 
Kolding.

Kontakt:
Borgmester Jørn Pedersen, tlf. 7979 2005
Kommunaldirektør Rikke Vestergaard, tlf. 7979 2010
By- og udviklingsdirektør Thomas Boe, tlf. 7979 1310  

www.kolding.dk/velkommen


